

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 200,026,871 | 219,441,045 | -19,414,174 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 178,125 | 246,375 | -68,250 |
| | 就労支援事業収益 | 29,164,265 | 23,542,809 | 5,621,456 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 718,791,652 | 717,937,345 | 854,307 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 44,221,448 | 48,984,842 | -4,763,394 |
| | その他の事業収益 | 13,839,023 | 2,191,156 | 11,647,867 |
| | 雑収益 | 6,324,037 | 8,300,327 | -1,976,290 |
| | 経常経費寄附金収益 | 3,015,827 | 2,829,077 | 186,750 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 1,015,561,248 | 1,023,472,976 | -7,911,728 |
| 費用 | | | | |
| 人件費 | 728,684,039 | 717,025,606 | 11,658,433 | |
| 事業費 | 126,046,715 | 113,015,104 | 13,031,611 | |
| 事務費 | 146,905,869 | 137,664,477 | 9,241,392 | |
| 就労支援事業費用 | 30,237,271 | 23,570,551 | 6,666,720 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| （何）費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 44,282,330 | 47,628,374 | -3,346,044 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -10,377,632 | -11,280,731 | 903,099 | |
| 貸倒損失額 | 0 | 0 | 0 | |
| 貸倒引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 1,065,778,592 | 1,027,623,381 | 38,155,211 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -50,217,344 | -4,150,405 | -46,066,939 | |
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,680 | 1,460 | 220 |
| | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 651,426 | 1,363,700 | -712,274 |
| | サービス活動外収益計（4） | 653,106 | 1,365,160 | -712,054 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 944,854 | 1,201,538 | -256,684 |
| | 社会福祉連携推進業務借入金支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計（5） | 944,854 | 1,201,538 | -256,684 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -291,748 | 163,622 | -455,370 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | -50,509,092 | -3,986,783 | -46,522,309 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 2,200,000 | 0 | 2,200,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 2,350,000 | 0 | 2,350,000 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 633,252 | 7,571 | 625,681 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | -440,720 | 0 | -440,720 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 3,210,260 | 0 | 3,210,260 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 3,402,792 | 7,571 | 3,395,221 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -1,052,792 | -7,571 | -1,045,221 | |

| | | | |
|---|-------------|------------|-------------|
| 当期活動増減差額 (11) = (7) + (10) | -51,561,884 | -3,994,354 | -47,567,530 |
| 前期繰越活動増減差額 (12) | 41,582,475 | 41,811,990 | -229,515 |
| 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12) | -9,979,409 | 37,817,636 | -47,797,045 |
| 基本金取崩額 (14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額 (15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額 (16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | -9,979,409 | 37,817,636 | -47,797,045 |